Протокол №0627000000211000001-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

14 ноября 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по предоставлению кредита в форме овердрафта с установленным режимом задолженности в размере 35 000 000,00 (тридцать пять миллионов) рублей. ; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик

Открытое акционерное общество "Брянскоблгаз" (ИНН 3234007455, КПП 325050001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Оказание услуг по предоставлению кредита в форме овердрафта с установленным режимом задолженности в размере 35 000 000,00 (тридцать пять миллионов) рублей. »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): не устанавливается.

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0627000000211000001 от 13.10.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Занин Евгений Васильевич

Зам. председателя комиссии:
Грибова Наталья Георгиевна

Член комиссии:
Зюлин Геннадий Анатольевич

Член комиссии:
Калинкина Ирина Петровна

Секретарь комиссии:
Шавлова Елена Анатольевна

Присутствовали 5 (пять) из 6 (шесть).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 14.11.2011 в 14:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина, 54, -

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, была предоставлена 1 (одна) заявка. На основании части 11 статьи 25 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конкурс признан несостоявшимся.

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Занин Евгений Васильевич/

	______________________________________________/Грибова Наталья Георгиевна/

	______________________________________________/Зюлин Геннадий Анатольевич/

	______________________________________________/Калинкина Ирина Петровна/

	______________________________________________/Шавлова Елена Анатольевна/

	Уполномоченный представитель ОАО "Брянскоблгаз"
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(14.11.2011)

Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.11.2011 №0627000000211000001-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Оказание услуг по предоставлению кредита в форме овердрафта с установленным режимом задолженности в размере 35 000 000,00 (тридцать пять миллионов) рублей.».

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	14.11.2011
	13:50
	1
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.11.2011 №0627000000211000001-1

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Оказание услуг по предоставлению кредита в форме овердрафта с установленным режимом задолженности в размере 35 000 000,00 (тридцать пять миллионов) рублей.».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): не устанавливается.

Подана 1 (одна) заявка.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Открытое акционерное общество Акционерный банк "РОССИЯ", (ИНН 7831000122, КПП 783501001)
	191124, Санкт-Петербург, Площадь Растрелли,д.2, лит. А
	Сведения об Участнике размещения заказа, подавшем заявку
Предложение о цене контракта, предложение о качестве услуг и иные предложения об условиях исполнения контракта.

Открытый конкурс признан несостоявшимся.

Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 14.11.2011 №0627000000211000001-1

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Оказание услуг по предоставлению кредита в форме овердрафта с установленным режимом задолженности в размере 35 000 000,00 (тридцать пять миллионов) рублей.».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): не устанавливается.

1. Заявка №1.

Наименование участника размещения заказа: Открытое акционерное общество Акционерный банк "РОССИЯ".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Предъявлены следующие сведения: Цена Контракта Качество оказываемых услуг и квалификация Участника конкурса

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Оценка Заявок по критерию «Цена контракта» осуществляется в следующем порядке: 2.1. Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «цена контракта», определяется по формуле: Rai = ((Amax – Ai ) /Amax)*100 где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по данному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта. 2.2. Полученный результат умножается на значимость данного критерия
	8,5 % годовых за пользование кредитом

Цена участника размещения заказа: 35 000 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Качество услуг и квалификация Участника размещения заказа» определяется по формуле: Rci = Ci 1 + Ci 2 + Ci 3+ Ci 4 + Ci 5 , где: Rci – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Cki – среднее арифметическое оценок в баллах членов конкурсной комиссии, присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому показателю, где k – порядковый номер показателя критерия. 3.4 Полученный результат умножается на значимость данного критерия
	-

	Долгосрочный кредитный рейтинг (долгосрочный рейтинг банковских депозитов) по международной шкале, присвоенный Участнику размещения заказа одним из трех ведущих международных рейтинговых агентств: Moody’s Investors, Standard and Poor’s или Fitch Ratings.
	Максимальное значение в баллах по показателю «долгосрочный кредитный рейтинг (долгосрочный рейтинг банковских депозитов)» присваивается заявке Участника размещения заказа с наиболее высоким рейтингом в соответствии с нижеприведенной таблицей сопоставимости рейтингов (указаны по степени уменьшения): Moody’s Investors Standard & Poor's Fitch Ratings Баллы Ааа, Аа1, Аа2, Аа3 ААА, АА+, АА, АА- ААА, АА+, АА, АА- 10 А1, А2, А3 А+, А, А- А+, А, А- 8 Ваа1, Ваа2, Ваа3 ВВВ+, ВВВ, ВВВ- ВВВ+, ВВВ, ВВВ- 6 Ва1, Ва2, Ва3 ВВ+, ВВ, ВВ- ВВ+, ВВ, ВВ- 4 В1, В2, В3 В+, В, В- В+, В, В- 2 Саа1 и ниже ССС+ и ниже ССС+ и ниже 0
Максимальное количество баллов: 45.0
	Moody’s Investors – «В2»

	Максимальный лимит овердрафта
	Максимальный балл – 20 Максимальные лимиты овердрафта: 35 млн. руб. – 20 баллов от 30 до 35 млн. руб. - 15 баллов от 20 до 30 млн. руб. - 10 баллов менее 20 млн.руб. – 0 баллов
Максимальное количество баллов: 10.0
	35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей

	Предельный срок непрерывной задолженности
	Максимальный балл – 15 Предельный срок непрерывной задолженности: 30 дней -15 баллов Иное - 0 баллов
Максимальное количество баллов: 15.0
	30 (тридцать ) календарных дней

	Оплата процентов
	Оплата процентов: ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня месяца
Максимальное количество баллов: 10.0
	Уплата процентов за пользование кредитом производится в валюте кредита не позднее последнего рабочего дня месяца, в котором закончился соответствующий период. Уплата процентов за последний процентный период производится в дату погашения кредита

	Размер штрафной неустойки в случаях несвоевременного погашения расчетного кредита
	Количество баллов устанавливается обратно пропорционально относительно изменению размера штрафной неустойки
Максимальное количество баллов: 20.0
	Неустойка за нарушение сроков возврата кредита - в размере процентной ставки за пользование кредитом; Неустойка за нарушение сроков уплаты процентов – в размере процентной ставки за пользование кредитом